
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.71 

 
OGGETTO: 
 Rilascio nulla osta definitivo  per mobilità ester na volontaria alla 
dipendente di ruolo Lai Rosanna, Istruttore diretti vo contabile - 
categoria D - ( Decreto Legislativo n.  165/2001 - articolo 30 e 
ss.mm.ii)      
 

 
L’anno duemiladiciannove  addì trentuno  del mese di dicembre  alle ore sedici  e 

minuti quindici  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la 

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
Cognome e Nome  Presente  

  
1. Mameli Gualtiero - Sindaco  Sì 

2. Meloni Antonio - Assessore  Sì 

3. Pili Giuseppe Michele - Assessore  No 

4. Daga Salvatore - Assessore Sì 

5. Paba Katia - Assessore No 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 2 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Roberto Sassu il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che la dott.ssa Rosanna Lai, dipendente di questa Amministrazione con la qualifica di 

istruttore direttivo  - area contabile -  presso il servizio finanziario -  categoria D, con rapporto di 

lavoro a tempo pieno ed indeterminato, con nota acquisita in data 28 giugno 2016 – prot. n. 2986  ha 

richiesto   il rilascio di nulla osta preventivo al fine di poter partecipare alle procedure selettive di 

mobilità ( esterna e volontaria) indette da altre amministrazioni; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 19 del 1° luglio 2016 con la quale veniva rilasciato il nulla osta 

preventivo per mobilità volontaria alla dipendente di ruolo Lai Rosanna – istruttore direttivo/contabile – 

categoria D; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 165/2001 “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e, in particolare l’articolo 30 che disciplina il passaggio diretto di 

personale tra Amministrazioni diverse nell’ambito del Pubblico Impiego; 

 

DATO ATTO che l’articolo 30 del Decreto Legislativo n. 165/2001 consente il trasferimento di 

personale tra Enti diversi, previa richiesta da parte del dipendente e previa intesa delle due 

Amministrazioni, a condizione che presso l’Ente di destinazione sia istituito e risulti vacante il posto di 

corrispondente qualifica funzionale profilo; 

 

VISTA la richiesta del Comune di Oliena prot. n. 15901 del 24 dicembre 2019,  ( acquisita al protocollo 

di questo Ente al n. 7051 del 30 dicembre 2019) con la quale viene richiesto il nulla osta definitivo per il 

trasferimento in mobilità volontaria  della dipendente dott.ssa Lai Rosanna; 

 

RITENUTO di dover accogliere la predetta istanza di nulla osta definitivo per il trasferimento della 

dipendente dott.ssa Lai Rosanna presso il Comune di Oliena ( Nuoro) tramite l’istituto della mobilità 

volontaria ai sensi dell’articolo 30 del Decreto Legislativo n. 165/2001, a decorrere dal 13 gennaio 2019 

( giusto gli accordi intercorsi tra questo Ente e il   Comune di Oliena successivamente alla richiesta 

menzionata nel precedente paragrafo e previo accordo  tra il Comune di Oliena e la dipendente 

comunale  dott.ssa Rosanna Lai); 

 

VISTO l’articolo 30 del Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii; 

  

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, 

 

 

DELIBERA 

 

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato che qui si intende 

integralmente riportato: 

 

DI ACCOGLIERE, per le motivazioni riportate in premessa, l’istanza  di nulla osta definitivo  

presentata dal Comune di Oliena (prot. n. 15901 del 24 dicembre 2019 - acquisita al protocollo di questo 

Ente al n. 7051 del 30 dicembre 2019); per il trasferimento della dipendente comunale dottoressa 

Rosanna Lai, istruttore direttivo – categoria D1 – economico D4, in servizio a tempo indeterminato e 

pieno nell’area economica finanziaria e tributi presso il Comune di Oliena ( Nuoro) tramite l’istituto 

della mobilità volontaria ai sensi dell’articolo 30 del Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii. a 

decorrere dal 13 gennaio 2019; 

 



DI RILASCIARE il nulla osta definitivo per il trasferimento tramite mobilità ai sensi dell’art. 30 del 

Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

 

DI TRASMETTERE il presente atto al Comune di Oliena ( Nuoro) per i dovuti adempimenti e di 

disporre con successivo invio del fascicolo del personale della dipendente dott.ssa Rosanna Lai; 

 

DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile con votazione unanime separata; 
 

 

 

PARERI 

(art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

Il sottoscritto , VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIME, ai sensi e per 

gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, il seguente parere: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  AMMINISTRATIVO   

(Gualtiero Mameli) 

 

  

 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to Mameli Gualtiero 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to dottor Roberto Sassu 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

N_551_ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 31/12/2019, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 
Aritzo , lì 31/12/2019 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to dottor Roberto Sassu 

 
 
Prot. N. 7129 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è stata 

comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 
� Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescri tto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n.267 . 

 
� Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

 
Aritzo, lì31/12/2019 

Il Segretario Comunale 
F.to dottor Roberto Sassu 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  

 
� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al 

……………………, senza reclami. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 31/12/2019 
 

� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267) 

� Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto e spresso dalla maggioranza dei 

componenti.  

 
 

Il Segretario Comunale 
 

F.todottor Roberto Sassu 
 

 


